1

第 54 回 経営協議会 議事概要

１ 日 時  平成 25 年 6 月 24 日（月）  13 時 00 分～14 時 25 分

２ 場 所  新潟大学 五十嵐キャンパス 総合教育研究棟 大会議室

３ 出席者  11 名（下條学長，生田委員，仙石委員，澤田委員，山田委員，

絹川委員，鈴木委員，青山委員，石委員，長谷川委員，
村山委員）

         （ほか内山監事，近野監事がオブザーバー出席）
         ※欠席：大﨑委員，神保委員，高橋委員，敦井委員

４ 議事概要について
     第 53 回の経営協議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）平成 26 年度概算要求について

平成 26 年度概算要求（組織整備，プロジェクト，全国共同利用・共同実施

分，教育関係共同実施分，設備）について審議が行われ，案のとおり文部科

学省あて要求を行うことが承認された。

なお，議長から，本件については，役員会の議を経て同省あてに提出する

旨の発言があった。

（２）平成 24 事業年度決算について

平成 24 事業年度決算について審議が行われ，承認された。

なお，議長から，本件については，役員会の議を経て文部科学省あてに提

出する旨の発言があった。

（３）平成 24 事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成24事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議が行われ，

承認された。

なお，議長から，本件については，役員会の議を経て国立大学法人評価委

員会あてに提出する旨の発言があった。

（４）国立大学法人新潟大学基本規則の一部改正について

経営協議会委員の任期に係る規定の変更等に伴う国立大学法人新潟大学基

本規則の一部改正について審議が行われ，承認された。

 2

（５）留学生寄宿料の改定及び関連規定の一部改正について

留学生寄宿料の改定及びそれに伴う国立大学法人新潟大学授業料その他の

費用に関する規程の一部改正について審議が行われ，承認された。

６ 報告事項

（１）平成 26 年度施設整備費の要求について

澤田理事から，平成 26 年度施設整備費について，文部科学省あてに要求を

行った旨の報告があった。

（２）学長候補者の選考に係る日程等について

総務課長及び議長から，次期学長候補者の選考に係る日程等について報告

があった。